unum, cum occurrerint omnes in unum. Denique omnes fient unum, sicut orare dignatus est pro familia sua, qui pro reverentia dignus est obtinere: *Sicut tu, Pater, in me, et ego in te, et ipsi in nobis unum sint* (Io 17,21). Laetabitur itaque universitas illius civitatis, laetabitur unitas, laetabitur civitas, cuius participatio in idipsum. Laetabitur et exsultabit gratulabunda, et laudans eum in saecula saeculorum. Sic et gaudebit sponsus super sponsam (cf. Is 62,5), et laetabitur Dominus in omnibus operibus suis (cf. Ps 103,31), videns ea quae fecit, et quidem valde bona (cf. Gen 1,31). Laetabitur et Pater, et per Unigenitum multos adoptionis filios obtinebit. Laetabitur etiam Filius, ut primogenitus in multis fratribus (cf. Rom 8,29), quos in communionem paternae haereditatis dignanter asciverit. Nec minus in illis Spiritui sancto, per quem adoptati fuerint, complacebit. Novis etiam gaudiis et ineffabilibus votis ab illis quoque vicinis potestatibus Angelorum, summo Pastori et summe bono gratulantibus, super inventa et mirabiliter reportata centesima ove canetur (cf. Lc 15,5-6). In his paterna gloria, in his voluntas Spiritus, exultat in his filius, caelum repletur gaudiis. Quod vero ipsi redempti fuerint a Domino, quam devote confitebuntur et dicent: *Quoniam bonus, quoniam in saeculum misericordia eius* (Ps 106,1). Laetitia siquidem

alegría será sempiterna en ellos (Is 61,7), y las alabanzas de Dios eternamente en sus gargantas (Sal 149,6), y por los siglos de los siglos y perpetuas eternidades (Dan 12,3). *Bienaventurados todos los que habitan en tu casa, Señor, te alabarán por los siglos de los siglos* (Sal 83,5). Serán embriagados de la abundancia de tu casa, y los saciarás del torrente de tus delicias. Porque en ti *está la fuente de vida, y con tu Luz veremos la Luz* (Sal 35,9-10); cuando te veamos a ti en ti, y a nosotros en ti, y a ti en nosotros, con visión continua y felicidad perpetua.

Capítulo 61. SIETE GRADOS DE ACCIÓN EN EL ALMA.
LA CONTEMPLACIÓN DE LA VERDAD. LA RELIGIÓN VERDADERA ⁷⁵

El alma en su esencia es simple, y es múltiple en sus oficios. Porque tiene siete grados de acción, por los cuales muestra sus fuerzas y su potencia. El primer grado es la vivificación; el segundo la sensibilidad; el tercero la habilidad; el cuarto la corrección, el quinto la tranquilidad o pureza, el sexto la contemplación, el séptimo el descanso. En el primer grado o acto el alma vivifica el cuerpo con su presencia. Lo asume en unidad y lo mantiene en unidad. En el segundo se extiende mediante los sentidos para disponer las cosas exteriores. En el tercero comprende diversas artes. En el cuarto,